[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021 года                                                                                           № 203
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 160 «Об утверждении муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы, утвержденной постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 160, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 160 «Об утверждении муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1.1 паспорт муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Красносельского сельского поселения Динского района

«Развитие физической культуры и спорта»

 (далее муниципальная программа)

	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел администрации Красносельского  сельского поселения

	Координаторы подпрограмм  муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Подпрограммы муниципальной

программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, проведение спортивных мероприятий на территории поселения;
изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	Задачи муниципальной программы

	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения соревновательной практики;

вовлечение в занятия физкультурой и спортом широких слоев населения, различной категории, особенно детей и молодежи;

проведение внутри поселения спортивно-массовых мероприятий и участие в районных и краевых соревнованиях;

создание и укрепление материально-спортивной базы сельского поселения для развития массового спорта;

выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество проведенных спортивных мероприятий;

численность жителей поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства в организованных группах;

количество приобретенных кубков для награждения победителей соревнований;

количество приобретенных грамот для награждения победителей соревнований;
количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2019-2021 годы

этапы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 2 538,0 тыс. рублей из них, в том числе:

 2019 год - 10,0 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет –10,0 тыс. рублей;

 2020 год - 10,0 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 10,0 тыс. рублей;

 2021 год - 2 518,0  тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 2 518,0  тыс. рублей.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Красносельского сельского поселения Динского района и Совет Красносельского сельского поселения Динского района

1.2 в разделе 1 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы абзац второй изложить в следующей редакции:

«Население Красносельского сельского поселения составляет 3 970 человек, плотность населения составляет 591,65 чел. на 1 км2. На территории сельского поселения расположен стадион с круглогодично зеленым травяным покрытием, площадь которого составляет 23 889 кв.м. Это спортивное сооружение является постоянно действующим спортивным объектом и доступно как для жителей села, так и для проведения спортивных мероприятий различного уровня и значимости. Кроме основного футбольного поля имеется 3 запасных, тренировочных поля и городошная площадка. Трибуны стадиона способны разместить до 2-х тысяч зрителей. Подтрибунные помещения оборудованы раздевалками и душевыми, а также всем необходимым для удобства тренировочных процессов. Футбольное поле снабжено системой полива, что дает возможность содержать его в отличном состоянии даже в засушливый летний период. Однако, в настоящее время трибуны стадиона находятся в ненадлежащем техническом состоянии, требующем проведение капитального ремонта.»
1.3 раздел 2 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	…
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, проведение спортивных мероприятий на территории поселения; изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	Задача: обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения соревновательной практики; вовлечение в занятия физкультурой и спортом широких слоев населения, различной категории, особенно детей и молодежи; проведение внутри поселения спортивно-массовых мероприятий и участие в районных и краевых соревнованиях; создание и укрепление материально-спортивной базы сельского поселения для развития массового спорта; выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	1.1
	Целевой показатель: количество проведенных спортивных мероприятий
	ед.

	27
	27
	27

	1.2
	Целевой показатель: численность жителей поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства в организованных группах
	чел.

	66
	70
	75

	1.3
	Целевой показатель: количество приобретенных кубков для награждения победителей соревнований
	шт.

	10
	10
	10

	1.4
	Целевой показатель: количество приобретенных грамот для награждения победителей соревнований
	шт.

	80
	80
	80

	1.5
	Целевой показатель: количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское
	ед.

	0
	0
	1

	2.
	Основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта среди населения»

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, проведение спортивных мероприятий на территории поселения

	Задача: обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения соревновательной практики; вовлечение в занятия физкультурой и спортом широких слоев населения, различной категории, особенно детей и молодежи; проведение внутри поселения спортивно-массовых мероприятий и участие в районных и краевых соревнованиях; создание и укрепление материально-спортивной базы сельского поселения для развития массового спорта

	2.1.1
	Целевой показатель: количество проведенных спортивных мероприятий
	ед.

	27
	27
	27

	2.1.2
	Целевой показатель: численность жителей поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства в организованных группах
	чел.

	66
	70
	75

	2.1.3
	Целевой показатель: количество приобретенных кубков для награждения победителей соревнований
	шт.

	10
	10
	10

	2.1.4
	Целевой показатель: количество приобретенных грамот для награждения победителей соревнований
	шт.

	80
	80
	80

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское»

	Цель:  изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	Задача:  выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское

	2.2.1
	Целевой показатель: количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское
	ед.

	0
	0
	1»

1.4 раздел 3 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:
«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы
(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта среди населения
	Всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	27 проведенных спортивных мероприятия; приобретение кубков и грамот для награждения победителей соревнований
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие №2 -  Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское
	Всего
	2 508,0

	2 508,0

	изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	Местный бюджет
	2 508,0

	2 508,0

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Итого
	Всего
	2 538,0
	10,0
	10,0
	2 518,0

	Местный бюджет
	2 538,0
	10,0
	10,0
	2 518,0»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.5 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта среди населения
	Местный бюджет
	10,0
	2019

	10,0
	2020

	10,0
	2021

	2
	Основное мероприятие №2 -  Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт стадиона в с. Красносельское
	Местный бюджет
	0,0
	2019

	0,0
	2020

	2 508,0
	2021»

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                М.В. Кныш